
 

 

 

 

令和２年度坂祝町一般会計補正予算 

（第８号） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        岐阜県加茂郡坂祝町 

       
 



   令和２年度坂祝町一般会計補正予算（第８号） 

 

 令和２年度坂祝町の一般会計補正予算（第８号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３，３６３千円を追加し、歳入歳出予算 

 

の総額を歳入歳出それぞれ４，４１５，８０１千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予 

 

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 （繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は「第２表 繰越明許費補正」による。 

 

（債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の変更は「第３表 債務負担行為補正」による。 

 

（地方債の補正） 

第４条 地方債の変更は「第４表 地方債補正」による。 

 

 

 

   令和３年３月９日 提出 

 

 

 

坂祝町長  柴 山 佳 也 
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1

2

3

6

11

12

13

14

15

16

17

19

20

町 税

地方譲与税

利子割交付金

地方消費税交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

町 債

1,124,645

40,880

2,100

168,800

10,608

31,352

1,400,547

282,733

605

5,300

53,147

64,239

210,365

3,867

△227

△882

6,814

109

629

△3,303

△9,861

△68

1,110

△20,828

1,531

24,472

1,128,512

40,653

1,218

175,614

10,717

31,981

1,397,244

272,872

537

6,410

32,319

65,770

234,837

1

2

3

4

1

1

1

2

1

2

1

2

3

1

2

3

1

1

1

4

5

1

町 民 税

固定資産税

軽自動車税

たばこ税

地方揮発油譲与税

利子割交付金

地方消費税交付金

負 担 金

使 用 料

手 数 料

国庫負担金

国庫補助金

委 託 金

県負担金

県補助金

委 託 金

財産運用収入

寄 附 金

基金繰入金

受託事業収入

雑 入

町 債

464,195

596,455

27,869

36,126

10,400

2,100

168,800

10,608

13,151

18,201

1,079,655

311,843

9,049

129,583

125,104

28,046

604

5,300

40,828

361

59,557

210,365

3,546

2,015

△456

△1,238

△227

△882

6,814

109

536

93

821

△4,529

405

312

△10,048

△125

△68

1,110

△20,828

△203

1,734

24,472

467,741

598,470

27,413

34,888

10,173

1,218

175,614

10,717

13,687

18,294

1,080,476

307,314

9,454

129,895

115,056

27,921

536

6,410

20,000

158

61,291

234,837

歳 入 合 計 4,412,438 3,363 4,415,801

─2─



２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

2

3

4

5

7

8

9

12

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

予 備 費

1,529,601

1,147,992

255,733

110,448

311,861

163,312

566,027

17,568

33,527

△1,060

△15,362

13,783

△12,476

△2,400

△19,156

6,507

1,563,128

1,146,932

240,371

124,231

299,385

160,912

546,871

24,075

1

2

3

1

2

1

2

1

2

2

3

4

5

1

1

3

4

5

6

1

総務管理費

徴 税 費

戸籍住民登録費

社会福祉費

児童福祉費

保健衛生費

清 掃 費

農 業 費

林 業 費

道路橋りょう費

河 川 費

都市計画費

住 宅 費

消 防 費

教育総務費

小学校費

中学校費

社会教育費

保健体育費

予 備 費

1,401,530

71,128

39,356

671,315

476,677

127,335

128,398

98,784

11,664

188,069

16,997

77,914

1,628

160,377

119,716

113,353

70,171

63,488

120,906

17,568

33,804

△1,954

1,677

2,582

△3,642

△4,372

△10,990

14,026

△243

△3,343

△589

△8,318

△226

△2,400

531

△8,138

△7,794

△275

△3,480

6,507

1,435,334

69,174

41,033

673,897

473,035

122,963

117,408

112,810

11,421

184,726

16,408

69,596

1,402

157,977

120,247

105,215

62,377

63,213

117,426

24,075

歳 出 合 計 4,412,438 3,363 4,415,801

─3─



第 ２ 表　　繰 越 明 許 費 補 正

（単位：千円）

事　　業　　名 金　　　　　額

02 総務費 01 総務管理費 総務管理事務経費 2,310

02 総務費 01 総務管理費
新型コロナウイルス感染症対
策事業

822

04 衛生費 01 保健衛生費
新型コロナウイルスワクチン
接種事業

1,352

05 農林水産業費 02 農業費 農業振興事務経費 1,313

07 土木費 02 道路橋りょう費 幹線道路整備事業 64,870

70,667

款 項

合　　　　　　　　計
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新規

事 項 期 間 限 度 額

から
千円

まで

第 ３ 表　　　債 務 負 担 行 為 補 正

総合福祉会館管理運営委託料
令和4年度

4,131
令和4年度

-5-



第４表 　地方債補正

限度額
起債の
方  法

利　率
償還の
方  法

限度額
起債の
方  法

利　率
償還の
方  法

千円 千円

地方道路等
整備事業債

49,700
普通貸借

又は
証券発行

年利4.0％
以内
（ただし、利
率見直し方式
で借り入れる
資金につい
て、利率の見
直しを行った
後において
は、当該見直
し後の利率）

政府資金につ
いては、その
融資条件によ
り、銀行その
他の場合には
借入先と協定
し、その融資
条件に従うも
のとする。

ただし、町
財政の都合に
より、その全
部又は一部を
繰り上げ償還
することがで
きる。

44,300 同左 同左 同左

減収補てん
債（追加項
目 分 ）

0
普通貸借

又は
証券発行

年利4.0％
以内
（ただし、利
率見直し方式
で借り入れる
資金につい
て、利率の見
直しを行った
後において
は、当該見直
し後の利率）

政府資金につ
いては、その
融資条件によ
り、銀行その
他の場合には
借入先と協定
し、その融資
条件に従うも
のとする。

ただし、町
財政の都合に
より、その全
部又は一部を
繰り上げ償還
することがで
きる。

29,872 同左 同左 同左

計 49,700 74,172

起債の
目  的

補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

1

2

3

6

11

12

13

14

15

16

17

19

20

町 税

地方譲与税

利子割交付金

地方消費税交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

町 債

歳 入 合 計

1,124,645

40,880

2,100

168,800

10,608

31,352

1,400,547

282,733

605

5,300

53,147

64,239

210,365

4,412,438

3,867

△227

△882

6,814

109

629

△3,303

△9,861

△ 68

1,110

△20,828

1,531

24,472

3,363

1,128,512

40,653

1,218

175,614

10,717

31,981

1,397,244

272,872

537

6,410

32,319

65,770

234,837

4,415,801
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（単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

（歳 出）

2

3

4

5

7

8

9

12

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

予 備 費

歳 出 合 計

1,529,601

1,147,992

255,733

110,448

311,861

163,312

566,027

17,568

4,412,438

33,527

△1,060

△15,362

13,783

△12,476

△2,400

△19,156

6,507

3,363

1,563,128

1,146,932

240,371

124,231

299,385

160,912

546,871

24,075

4,415,801

6,819

△570

△2,815

△1,469

△2,454

△8

△2,806

△3,303

821

167

△5,354

△1,985

△2,709

243

△8,817

3,900

16,600

3,972

24,472

△4,022

△16,815

829

364

△19,644

26,009

△442

△7,193

17,237

△12,114

△2,392

△16,957

6,507

10,655

─8─ ─9─



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

1 町 税 1,124,645 3,867 1,128,512

２ 歳 入

1 町 税
1 町 民 税

1

2

3

4

1

1

1

2

町 民 税

固定資産税

軽自動車税

たばこ税

地方揮発油譲与税

利子割交付金

地方消費税交付金

負 担 金

464,195

596,455

27,869

36,126

10,400

2,100

168,800

10,608

3,546

2,015

△456

△1,238

△227

△882

6,814

109

467,741

598,470

27,413

34,888

10,173

1,218

175,614

10,717

1

1

1

2

1

1

1

1

1

個 人

固定資産税

環境性能割

種 別 割

たばこ税

地方揮発油譲与税

利子割交付金

地方消費税交付金

民生費負担金

403,001

596,455

1,184

26,685

36,126

10,400

2,100

168,800

10,469

3,546

2,015

△299

△157

△1,238

△227

△882

6,814

109

406,547

598,470

885

26,528

34,888

10,173

1,218

175,614

10,578

1 現年度課税

1 現年度課税

1 現年度課税

2 滞納繰越分

1 現年度課税

1 地方揮発油

1 利子割交付

1 地方消費税

1 社会福祉費

2,986

2,015

△299

△157

△1,238

△227

△882

6,814

359

1 現年度課税分

1 現年度課税分

1 現年度課税分

1 滞納繰越分

1 現年度課税分

1 地方揮発油譲与税

1 利子割交付金

1 地方消費税交付金

1 老人福祉施設入所措置費負担金

2

3

6

11

地方譲与税

利子割交付金

地方消費税交付金

分担金及び負担金

40,880

2,100

168,800

10,608

△227

△882

6,814

109

40,653

1,218

175,614

10,717

分

2 滞納繰越分

分

分

分

譲与税

金

交付金

負担金

2 児童福祉費

負担金

560

△250

1 滞納繰越分

1 つくんこ教室自己負担金 7

2 病児・病後児保育広域協定負担金 △257

（一般会計）
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

12 使用料及び手数料 31,352 629 31,981

12 使用料及び手数料
1 使 用 料

1

2

1

2

使 用 料

手 数 料

国庫負担金

国庫補助金

13,151

18,201

1,079,655

311,843

536

93

821

△4,529

13,687

18,294

1,080,476

307,314

4

5

4

1

1

土木使用料

教育使用料

土木手数料

民生費国庫負担金

民生費国庫補助金

7,752

3,287

195

251,930

33,757

736

△200

93

821

△638

8,488

3,087

288

252,751

33,119

2 住宅使用料

3 社会教育使

1 屋外広告物

6 保険基盤安

7 市町村地域

106

△40

93

799

△404

1 町営住宅使用料

1 中央公民館使用料

1 現年度分

1 保険基盤安定負担金

1 市町村地域生活支援事業費国庫補助金

13 国庫支出金 1,400,547 △3,303 1,397,244

3 道路使用料

用料

4 保健体育使

用料

許可手数料

定国庫負担

金

10 障害者自立

支援給付費

国庫負担金

11 児童手当等

国庫負担金

生活支援事

業費国庫補

助金

11 子ども・子

育て支援国

交付金

630

△160

1,698

△1,676

△234

1 道路占用料 629

2 現年度分法定外公共物占用料 1

1 体育施設使用料 △140

2 学校開放施設使用料 △20

1 障害者自立支援給付費国庫負担金

1 児童手当等国庫負担金

1 子ども・子育て支援国交付金

（一般会計）
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

2 衛生費国庫補助金 9,862 △2,782 7,080 1 環境衛生費 △2,782 1 合併処理浄化槽設置補助金

13 国庫支出金
2 国庫補助金

3

1

委 託 金

県負担金

9,049

129,583

405

312

9,454

129,895

3

4

5

7

2

3

1

土木費国庫補助金

教育費国庫補助金

総務費国庫補助金

機構集積支援事業補助金

土木費委託金

総務費委託金

民生費県負担金

42,346

32,469

191,944

1,465

4,219

3,309

125,799

△2,955

△2,623

5,934

△1,465

401

4

988

39,391

29,846

197,878

0

4,620

3,313

126,787

6 社会資本整

6 教育費補助

10 個人番号カ

1 機構集積支

1 土木費委託

1 戸籍住民基

4 保険基盤安

△2,955

△2,623

4,466

△1,465

401

4

434

1 社会資本整備総合交付金

1 GIGAスクール構想補助金

1 個人番号カード交付事業費補助金 2,974

1 機構集積支援事業補助金

1 木曽川排水ひ管等操作委託金

1 中長期在留者住居地届出等事務委託費

1 国民健康保険基盤安定負担金 300

14 県支出金 282,733 △9,861 272,872

国庫補助金

備総合交付

金

金

ード交付事

業補助金

18 新型コロナ

ウイルス感

染症対応交

付金

援事業補助

金

金

本台帳費委

託金

定負担金

8 障害者自立

支援給付費

県負担金

9 児童手当等

県負担金

1,468

849

△295

2 個人番号カード交付事務費補助金 1,492

1 地方創生臨時交付金

2 後期高齢者保険基盤安定負担金 134

1 障害者自立支援給付費県負担金

1 児童手当等県負担金

（一般会計）
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

4 土木費県負担金 1,951 △676 1,275 1 土木費負担 △676 1 地籍調査費負担金

14 県支出金
1 県負担金

2

3

1

県補助金

委 託 金

財産運用収入

125,104

28,046

604

△10,048

△125

△68

115,056

27,921

536

1

2

3

4

5

6

1

4

1

総務費県補助金

民生費県補助金

衛生費県補助金

農林水産業費県補助金

教育費県補助金

土木費県補助金

総務費委託金

土木費委託金

利子及び配当金

11,411

72,035

10,486

22,433

6,847

1,892

26,458

1,584

604

△316

△681

△5,354

△2,019

103

△1,781

27

△152

△68

11,095

71,354

5,132

20,414

6,950

111

26,485

1,432

536

1 総務管理費

4 児童福祉費

2 環境衛生費

1 農業費補助

4 教育費補助

1 土木費補助

4 統計調査費

1 土木費委託

1 利子及び配

△316

△461

△5,354

△2,019

103

△1,781

27

△152

△68

1 新型コロナウイルス感染症対応地域の活力補助金

1 低年齢児保育促進事業補助金 △692

1 合併処理浄化槽設置補助金 △2,782

1 多面的機能支払交付金補助金 △1,164

1 学校保健特別対策事業費補助金 140

1 建築物等耐震化促進事業費補助金 耐震診断分 △533

1 工業統計調査委託金 26

1 河川管理委託金

1 財政調整基金利子 △29

15 財産収入 605 △68 537

金

補助金

補助金

6 子ども・子

育て支援県

交付金

8 市町村地域

生活支援事

業費県補助

金

補助金

金

金

金

委託金

金

当金

△270

50

2 病児・病後児保育県補助金 △5

3 岐阜県保育所等の臨時休園等に伴う保育料等減額分に係る補助金 236

1 子ども・子育て支援県交付金

1 市町村地域生活支援事業費県補助金

2 清流の国ぎふ森林・環境基金事業補助金 △2,572

2 農地利用最適化交付金 △855

2 日帰り修学旅行事業費補助金 △37

2 建築物等耐震化促進事業費補助金 補強工事分 △948

3 空き家対策撤去費補助金 △300

2 岐阜県輸出関係調査委託金 1

2 公共施設等整備基金利子 △39

（一般会計）
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

16 寄 附 金 5,300 1,110 6,410

16 寄 附 金
1 寄 附 金

1

1

4

5

1

寄 附 金

基金繰入金

受託事業収入

雑 入

町 債

5,300

40,828

361

59,557

210,365

1,110

△20,828

△203

1,734

24,472

6,410

20,000

158

61,291

234,837

1

12

13

2

2

5

6

一般寄附金

公共施設等整備基金繰入金

しあわせまちづくり基金繰入

収入印紙等売り捌き手数料収

雑 入

減収補てん債

一般単独事業債

5,300

13,960

6,868

217

59,556

0

49,700

1,110

△13,960

△6,868

△203

1,734

29,872

△5,400

6,410

0

0

14

61,290

29,872

44,300

1 一般寄附金

1 公共施設等

1 しあわせま

1 収入印紙等

2 雑 入

1 減収補てん

1 一般単独事

110

△13,960

△6,868

△203

834

29,872

△5,400

1 一般寄附金

1 公共施設等整備基金繰入金

1 しあわせまちづくり基金繰入金

1 収入印紙等売り捌き手数料

1 町有建物損害共済金 34

1 減収補てん債

1 地方道路等整備事業

17

19

20

繰 入 金

諸 収 入

町 債

53,147

64,239

210,365

△20,828

1,531

24,472

32,319

65,770

234,837

金

入

2 ふるさと納

税

整備基金繰

入金

ちづくり基

金繰入金

売り捌き手

数料

3 過年度収入

債

業債

1,000

900

1 ふるさと納税

2 岐阜県市町村振興協会交付金 249

3 子ども教室自己負担金 1

4 学校給食費 550

1 福祉医療保険者等過年度収入 921

2 臨時休校給食費返還事業補助金（過年度分） △21

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 総 務 費 1,529,601 33,527 1,563,128 7,518 26,009

３ 歳 出

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 1,401,530 33,804 1,435,334 2,207 31,597

1

4

5

8

一般管理費

財産管理費

行政システ

企 画 費

229,512

144,667

45,747

969,467

2,622

38,154

△2,072

△4,900

232,134

182,821

43,675

964,567

国庫支出金

国庫支出金

国庫支出金

2,569

37,823

△2,072

△6,723

ム管理費

50

250

2,073

3 職員手当等

10 需 用 費

10 需 用 費

1 報 酬

6,595

△2,191

△560

200

1 ◇総務管理事務経費 2,622

1 ◇公有財産管理経費 △3,641

1 ◇総合行政情報システム運用事業 △400

1 ◆定住外国人しごとサポート事業 200

県支出金

3

地方債

3,900

寄附金

110

財産収入

△29

繰入金

△3,900

県支出金

△250

4 共 済 費

10 需 用 費

13 使用料及び

賃借料

17 備品購入費

24 積 立 金

12 委 託 料

13 使用料及び

賃借料

12 委 託 料

18 負担金、補

助及び交付

金

△3,963

△10

△850

△600

41,795

△1,112

△400

△1,600

△3,500

2 基金積立金 41,795

2 情報ネットワーク運用事業 △1,672

2 ふるさと納税推進事業 △1,600

3 新型コロナウイルス感染症対策事業 △3,500

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 徴 税 費 71,128 △1,954 69,174 △1,954

2 総 務 費
2 徴 税 費

2 賦課徴収費 33,838 △1,954 31,884 △1,954

10 需 用 費 △40 1 ◆賦課徴収費事務経費 △683

12 委 託 料

22 償還金、利

子及び割引

料

△1,014

△900

2 ◇口座振替等拡充事業 △40

3 町税過誤納金還付金 △900

4 電算処理委託経費 △331

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 戸籍住民登 39,356 1,677 41,033 4,214 △2,537

2 総 務 費
3 戸籍住民登録費

1

2

戸籍住民登

電算システ

32,711

6,645

9

1,668

32,720

8,313

国庫支出金

国庫支出金

△1,134

△1,403

録費

ム管理費

1,346

3,071

1 報 酬

12 委 託 料

9

△1,239

1 戸籍事務・住民基本台帳事務経費 9

1 住民情報システム経費 1,668

録費

諸収入

△203

18 負担金、補

助及び交付

金

2,907

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 選 挙 費 10,791 0 10,791 29 △29

2 総 務 費
4 選 挙 費

6 岐阜県知事 10,666 0 10,666 国庫支出金 △29

選挙費 29

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 統計調査費 6,019 0 6,019 1,068 △1,068

2 総 務 費
5 統計調査費

2 指定統計費 6,019 0 6,019 県支出金 △1,068

1,068

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 民 生 費 1,147,992 △1,060 1,146,932 △618 △442

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 671,315 2,582 673,897 3,140 △558

1

2

3

5

7

社会福祉総

老人福祉費

障害者福祉

総合福祉会

住民保険総

182,683

34,826

151,354

42,030

162,699

0

1,138

2,704

0

△1,260

182,683

35,964

154,058

42,030

161,439

国庫支出金

地方債

国庫支出金

国庫支出金

国庫支出金

1,036

847

511

△35

△2,917

費

務費

2,900

1,294

1,223

12 委 託 料

12 委 託 料

3 職員手当等

138

△1,265

148

1 デマンドタクシー運行事業 138

1 ◇障害者自立支援事業 2,131

1 住民保険総務経費 148

務費

館運営費

△1,036

負担金

359

繰入金

△2,968

県支出金

899

35

県支出金

434

19 扶 助 費

19 扶 助 費

27 繰 出 金

1,000

3,969

△1,408

2 ◇老人施設入所事業 1,000

2 ◇障害者児日常生活用具給付事業 200

3 障害者デイサービス事業 373

2 国民健康保険特別会計繰出金 2,033

3 後期高齢者医療特別会計繰出金 △3,441

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 児童福祉費 476,677 △3,642 473,035 △3,758 116

3 民 生 費
2 児童福祉費

1

2

4

児童福祉総

児童措置費

心身障害児

99,590

375,178

1,909

1,489

△5,137

6

101,079

370,041

1,915

地方債

国庫支出金

諸収入

1,749

△1,632

△1

務費

通園事業費

13,700

△2,086

7

22 償還金、利

12 委 託 料

11 役 務 費

1,489

△1,297

6

1 児童福祉総務経費 1,489

1 ◆病児・病後児保育事業 △1,488

1 ◆親子療育通園事業 6

繰入金

△13,960

県支出金

△1,166

手数料

3

負担金

△257

諸収入

1

子及び割引

料

18 負担金、補

助及び交付

金

19 扶 助 費

△1,575

△2,265

2 児童手当支給事業 △2,265

3 低年齢児保育促進事業 △1,384

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 衛 生 費 255,733 △15,362 240,371 △8,169 △7,193

4 衛 生 費
1 保健衛生費

1 保健衛生費 127,335 △4,372 122,963 △2,605 △1,767

5

6

老人保健費

環境衛生総

7,569

39,546

△1,800

△2,572

5,769

36,974

国庫支出金

県支出金

△1,767

務費

△33

△2,572

12 委 託 料

12 委 託 料

△1,800

△2,572

1 ◆成人検診事業 △1,800

1 ◆自然環境保全事業 △2,572

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 清 掃 費 128,398 △10,990 117,408 △5,564 △5,426

4 衛 生 費
2 清 掃 費

1

2

し尿処理費

ごみ処理費

24,747

90,554

△10,054

△936

14,693

89,618

国庫支出金 △4,490

△936

△2,782 18 負担金、補

10 需 用 費

△10,054

△936

1 合併処理浄化槽設置補助事業 △10,054

1 ◆可燃・不燃ごみ処理経費 △936

県支出金

△2,782

助及び交付

金

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 農林水産業 110,448 13,783 124,231 △3,454 17,237

5 農林水産業費
1 農 業 費

1 農 業 費 98,784 14,026 112,810 △3,454 17,480

1

3

6

農業委員会

農業振興費

農 地 費

10,915

6,762

26,879

△2,711

△10

16,747

8,204

6,752

43,626

国庫支出金

国庫支出金

県支出金

△391

△40

17,911

費 △1,465

30

△1,164

1 報 酬

10 需 用 費

18 負担金、補

△535

△123

16,747

1 農業委員会事務経費 △2,711

1 農業振興事務経費 △10

1 ◇農業経営基盤強化事業 18,300

費

県支出金

△855 8 旅 費

12 委 託 料

18 負担金、補

助及び交付

金

助及び交付

金

△51

△2,125

113

2 農地等整備事務経費 △1,553

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 林 業 費 11,664 △243 11,421 △243

5 農林水産業費
2 林 業 費

1 林業総務費 1,562 △243 1,319 国庫支出金 △243

△34 13 使用料及び △50 1 ◆農作物被害対策事業 △243

県支出金

34

賃借料

18 負担金、補

助及び交付

金

△193

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

7 土 木 費 311,861 △12,476 299,385 △362 △12,114

7 土 木 費
1 土木管理費

1 土木管理費 27,253 0 27,253 425 △425

1 土木総務費 27,253 0 27,253 使用料 △425

332

手数料

93

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 道路橋りょ 188,069 △3,343 184,726 4,602 △7,945

7 土 木 費
2 道路橋りょう費

1

2

道路維持費

道路新設改

90,257

97,812

△5,343

2,000

84,914

99,812

使用料

地方債

△5,973

△1,972

良費

630

3,972

10 需 用 費

18 負担金、補

23

2,000

1 ◇安全な道路整備事業 484

1 ◇県単道路改良事業 2,000

う費

12 委 託 料

16 公有財産購

入費

助及び交付

金

△4,979

△387

2 ◇生活道路整備事業 △5,827

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 河 川 費 16,997 △589 16,408 249 △838

7 土 木 費
3 河 川 費

1 河川総務費 16,997 △589 16,408 国庫支出金 △838

501 8 旅 費 △342 1 ◇河川管理総務経費 △36

県支出金

△252 10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

△75

△20

△152

2 木曽川ひ管等維持管理経費 △437

3 県単堤防除草事業 △116

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 都市計画費 77,914 △8,318 69,596 △5,412 △2,906

7 土 木 費
4 都市計画費

1 都市計画総 15,093 △8,318 6,775 国庫支出金 △2,906

務費 △2,955 12 委 託 料 △1,136 1 ◆住宅・建築物耐震化助成等事業 △6,819

県支出金

△2,457 18 負担金、補

助及び交付

金

△7,182

2 ◇浸水被害軽減対策事業 △599

3 空き家等対策事業 △900

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 住 宅 費 1,628 △226 1,402 △226

7 土 木 費
5 住 宅 費

1 住宅管理費 1,628 △226 1,402 使用料

△226 12 委 託 料 △226 1 ◇町営住宅維持管理事業 △226

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

8 消 防 費 163,312 △2,400 160,912 △8 △2,392

8 消 防 費
1 消 防 費

1 消 防 費 160,377 △2,400 157,977 △8 △2,392

1

5

非常勤消防

災害対策費

15,377

26,006

△1,400

△1,000

13,977

25,006 国庫支出金

△1,400

△992

費

△8

8 旅 費

18 負担金、補

△1,400

△1,000

1 消防団運営経費 △1,400

1 災害対策事務経費 △1,000

助及び交付

金

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

9 教 育 費 566,027 △19,156 546,871 △2,199 △16,957

9 教 育 費
1 教育総務費

1 教育総務費 119,716 531 120,247 △45 576

2

3

事務局費

諸 費

115,322

3,629

531

0

115,853

3,629

国庫支出金

国庫支出金

539

37

△8 4 共 済 費 511 1 事務局総務経費 511

△37

11 役 務 費 20

2 事務局維持管理経費 20

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 幼稚園費 78,393 0 78,393 34 △34

9 教 育 費
2 幼稚園費

1 幼稚園管理 72,730 0 72,730 諸収入 △34

費 34

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 小学校費 113,353 △8,138 105,215 △1,380 △6,758

9 教 育 費
3 小学校費

1 学校管理費 98,344 △8,138 90,206 国庫支出金 △6,758

△1,520 1 報 酬 △2,925 1 ◇小学校非常勤講師事業 △1,779

県支出金

140 10 需 用 費

14 工事請負費

17 備品購入費

85

△4,715

△583

2 ◇小学校施設等改修事業 △4,715

3 小学校総務経費 △1,146

4 小学校維持管理経費 △498

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 中学校費 70,171 △7,794 62,377 △1,439 △6,355

9 教 育 費
4 中学校費

1

2

学校管理費

教育振興費

64,507

5,664

△6,696

△1,098

57,811

4,566

国庫支出金

国庫支出金

△4,904

△1,451

△1,792

390

1 報 酬

18 負担金、補

△2,301

△1,098

1 ◇中学校非常勤講師事業 △817

1 ◇中学校教育振興経費 △1,098

県支出金

△37

10 需 用 費

12 委 託 料

14 工事請負費

17 備品購入費

助及び交付

金

20

△428

△3,060

△927

2 ◇中学校施設等改修事業 △3,060

3 中学校総務経費 △1,484

4 中学校維持管理経費 △1,335

（一般会計）

─60─ ─61─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 社会教育費 63,488 △275 63,213 277 △552

9 教 育 費
5 社会教育費

1

2

4

8

社会教育総

公民館費

青少年育成

文化活動運

33,887

18,444

7,383

200

0

0

△75

△200

33,887

18,444

7,308

0

国庫支出金

使用料

△317

40

△75

△200

費

営費

11 役 務 費

7 報 償 費

5

△150

1 ◆子ども会育成協議会活動経費 △80

1 ◇文化活動事務経費 △200

務費 176

県支出金

140

諸収入

1

△40

18 負担金、補

助及び交付

金

18 負担金、補

助及び交付

金

△80

△50

2 ◇成人式執行経費 5

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

6 保健体育費 120,906 △3,480 117,426 354 △3,834

9 教 育 費
6 保健体育費

3

4

体育施設費

学校給食セ

6,883

104,790

0

△3,480

6,883

101,310

国庫支出金

諸収入

175

△4,009

ンター費 529 3 職員手当等 76 1 給食センター総務経費 91

△15

使用料

△160

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

△3,063

15

△508

2 給食センター維持管理経費 △3,571

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

12 予 備 費 17,568 6,507 24,075 6,507

12 予 備 費
1 予 備 費

1 予 備 費 17,568 6,507 24,075 6,507

1 予 備 費 17,568 6,507 24,075 6,507

29 予 備 費 6,507 1 予備費 6,507

（一般会計）
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1 特別職

その他
の手当

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

長  　等 3 21,564 9,302 6,470 37,336 6,015 43,351

議　　員 9 22,109 9,471 31,580 8,222 39,802

そ の 他
の特別職

547 22,120 22,655 22,655

計 559 44,229 21,564 18,773 6,470 91,571 14,237 105,808

長  　等 3 21,564 9,302 6,470 37,336 6,015 43,351

議　　員 9 22,109 9,471 31,580 8,222 39,802

そ の 他
の特別職

547 22,655 22,655 22,655

計 559 44,764 21,564 18,773 6,470 91,571 14,237 105,808

長  　等

議　　員

そ の 他
の特別職

△ 535

計 △ 535

比
　
較

補
正
前

期末手当

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

区　　分 備考

補
正
後

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

計
共済費 合  計職員数

報酬 給料

- 68 -



2 一般職

(1)　総括

報　　酬 職員手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円）

81 201,443 478,483 89,688

81 194,624 471,664 93,640

6,819 6,819 △ 3,952

時 間 外 宿日直 管理職 特殊勤務 退職手当組合
勤務手当 手　当 手　当 手　　当　 負　　担　　金

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(2)　給料及び職員手当の増減額の明細

増減額

（千円） （千円）

0

6,819 6,595

224

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

備考給　　料

（千円）

合　計

（千円）

区　　　　分
職員数

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費
共済費

565,304

2,867

補　正　後 277,040

補　正　前 277,040

比　　　 較

568,171

増　減　事　由　別　内　訳

給与改定に伴う増減分

46,288

制度改正に伴う増減分

22,047 7,562

4,355

224

21,823

46,288

職員手当

職
員
手
当
の
内
訳

補正後

6,819

給　　　料 0

区　　　分

62,118

62,118

区分

補正前

比　較

期末手当

61 42,8257,562

扶養手当

3,612

4,932

6,595

児童手当

4,355 4,932

勤勉手当

備　　　　考説　　　　　　明

1,048 49,42061

3,612 1,048

通勤手当

その他の増減分

退職手当特別負担金

その他の増減分

時間外手当不足のた
めの増額
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3 会計年度任用職員

期末手当 その他
（千円） の手当

年間支給率
（人） （千円） （千円） （月分） （千円） （千円） （千円） （千円）

5,648

(1.3)

5,648

(1.3)

△ 5,017 △ 5,017 500 △ 4,517

103,187 13,649 116,836

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

区　　分
職員数

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

共済費 合  計
備考

報酬 給料 計

比　　較

14,149 112,319

補正前 102 76,752 17,119 3,668

補正後 102 71,735 17,119 3,668 98,170
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